
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Kamenice nad Lipou

nám. Čsl. armády 52, 394 70 Kamenice nad Lipou
tel.č.: 565 432 101 | e-mail: mesto@kamenicenl.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva města Kamenice nad Lipou

konané dne 15. 12. 2022 v v Kulturním domě od 17:00 hod.

A.1 Zastupitelstvo  města  Kamenice  nad  Lipou  schvaluje  předložený  program  2.  zasedání
zastupitelstva města

B.1 Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou souhlasí s provedenou kontrolou usnesení z 1.
zasedání zastupitelstva města

C.1 Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou bere na vědomí zprávu o činnosti rady města od 1.
zasedání zastupitelstva města

D.1 Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou bere na vědomí zprávu o činnosti kontrolního a
finančního výboru za období od 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva města

E.1 Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou souhlasí aby hlasování o volbě členů finančního a
kontrolního výboru byla prováděna veřejným způsobem – aklamací

E.2 Zastupitelstvo  města  Kamenice  nad  Lipou  volí  podle  §  84  odst.  2  písm.  m)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů pro volební období
2022 – 2026:
Ing. Miroslava Pucandlová, bytem *** 
člena finančního výboru zastupitelstva města
Michal Houser, bytem *** 
člena finančního výboru zastupitelstva města
Ing. Petr Chlup, bytem *** 
člena finančního výboru zastupitelstva města
Petra Matoušková, DiS., bytem ***
člena finančního výboru zastupitelstva města

F.1 Zastupitelstvo  města  Kamenice  nad  Lipou  volí  podle  §  84  odst.  2  písm.  m)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů pro volební období
2022 - 2026:
Olgu Krejčovou, bytem *** 
člena kontrolního výboru zastupitelstva města
Mgr. Veronika Krajíčkovou, bytem *** 
člena kontrolního výboru zastupitelstva města

G.1 Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou vyhlašuje v souladu s ustanovením § 13 zákona
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
rozpočtové provizorium počínaje 1. lednem 2023 až do schválení rozpočtu města na rok 2023
s tím, že v době provizoria se bude hospodaření s finančními prostředky řídit následujícími
pravidly:

z rozpočtu města budou hrazeny jen základní provozní výdaje jednotlivých úseků a
zařízení a to pouze v návaznosti na srovnatelné období předchozího roku;
příspěvkové organizace obdrží zálohové příspěvky ve srovnatelné výši se skutečností
předchozího roku;
nebudou zahajovány žádné opravy a rekonstrukce na jednotlivých úsecích, zařízeních
a v jednotlivých příspěvkových organizacích, ani nebudou realizovány kroky k jejich
přípravě s výjimkou havarijních situací;
nebudou prováděny nákupy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku včetně
drobného  dlouhodobého  majetku  a  některé  další  podobné  platby  za  dodávky  a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

služby mimo rozsah základních provozních výdajů;
nebudou  realizovány  žádné  darovací  smlouvy  především  pro  spolky  zabývající
se  využíváním  volného  času,  sportem,  tělovýchovou,  dobročinností,  sociálními
záležitostmi  apod.;
příspěvkové organizace po dobu platnosti rozpočtového provizoria nepoužijí  zdroje
získané tvorbou odpisů v předcházejícím roce;
výjimku  ve  financování  tvoří  pouze  platby  za  dodávky  a  práce  přecházející
v odůvodněných případech z minulého roku, které nebylo možné z opodstatněných
důvodů v minulém roce profinancovat

H.1 Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2022,
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství podle návrhu uvedeného
v příloze zápisu

I.1 Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou ukládá odboru výstavby a životního prostředí
Městského úřadu
a) připravit podklady k prodeji pozemku parc. č. 493/103 o výměře 440 m2, orná půda v k.ú.
Kamenice nad Lipou z vlastnictví města Kamenice nad Lipou do vlastnictví *** 
b) zveřejnit záměr města Kamenice nad Lipou prodat pozemek parc. č. 493/103 o výměře
440 m2,  orná půda v k.ú.  Kamenice nad Lipou z vlastnictví  města Kamenice nad Lipou
do vlastnictví ***

I.2 Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou ukládá odboru výstavby a životního prostředí
Městského úřadu
připravit podklady pro koupi pozemků parc. č. 470/2 o výměře 306 m2, ostatní plocha, ostatní
komunikace a parc. č. 2044/3 o výměře 294 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú.
Kamenice  nad  Lipou  z  vlastnictví  Jednota,  spotřební  družstvo  v  Kamenici  nad  Lipou,
Masarykova 350, 394 70 Kamenice nad Lipou do vlastnictví města Kamenice nad Lipou

I.3 Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou rozhodlo prodat pozemky parc. č. 713/6 o výměře
16 m2, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 713/7 o  výměře 1 m2, zastavěná plocha a parc.
č.  713/8  o  výměře  1  m2,  zastavěná  plocha,  části  oddělené  od  pozemku parc.  č.  713/3
o výměře 77 m2,  ostatní  plocha,  jiná plocha,  vše v  k.ú.  Kamenice nad Lipou podle GP
č. 1688-60-2022 z vlastnictví města Kamenice nad Lipou do vlastnictví ***  za sjednanou
kupní cenu 13500 Kč a ostatní náklady s prodejem spojené podle návrhu uvedeného v příloze
zápisu

I.4 Zastupitelstvo  města  Kamenice  nad  Lipou  rozhodlo  prodat  pozemek  parc.  č.  2609/25
o  výměře  167  m2,  trvalý  travní  porost  v  k.ú.  Kamenice  nad  Lipou  z  vlastnictví  města
Kamenice nad Lipou do vlastnictví manželů *** za sjednanou kupní cenu 8350 Kč a ostatní
náklady s prodejem spojené podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

I.5 Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou rozhodlo uzavřít Dohodu o zrušení předkupního
práva u pozemků parc. č. 2589/14 o výměře 655 m2, trvalý travní porost a parc. č. 2589/17
o výměře 204 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na němž je postavena a jehož je součástí
stavba  rodinného  domu  č.p.  99  na  Vodné,  vše  v  k.ú.  Kamenice  nad  Lipou
ve vlastnictví manželů *** (povinní z předkupního práva) a městem Kamenice nad Lipou
(oprávněné z předkupního práva) podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

I.6 Zastupitelstvo  města  Kamenice  nad  Lipou  rozhodlo  prodat  pozemek  parc.  č.  1114/22
o  výměře  15  m2,  ostatní  plocha,  zeleň  v  k.ú.  Kamenice  nad  Lipou  z  vlastnictví  města
Kamenice nad Lipou do vlastnictví manželů *** za dohodnutou kupní cenu 7500 Kč a ostatní
náklady s prodejem spojené podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

J.1 Zastupitelstvo  města  Kamenice  nad Lipou schvaluje  zastupováním města  Kamenice  nad
Lipou
a) ve Sdružení obcí Vysočina Jihlava Tomášem Tesařem, starostou města
b )  ve  Sdružen í  v l a s tn í ků  obecn í ch  l e sů  Pe lh ř imov  Mgr .  J a romí rem
Paříkem,  místostarostou  města



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

c) v dobrovolném svazku obcí Nová Lípa Mgr. Jaromírem Paříkem, místostarostou města

J.2.1 Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou schvaluje v souladu s § 11a zákona č. 312/2013
Sb.,  kterým se mění zákon č.  301/2000 Sb.,  o matrikách,  jménu a příjmení a o změně
některých souvisejících zákonů,  ve znění  pozdějších předpisů člena zastupitelstva města
Kamenice nad Lipou Mgr. Ivu Jeníčkovou, k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu
vstupují do manželství

J.2.2 Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou schvaluje podle § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000
Sb.,  zákon  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  že  členové
zastupitelstva města Kamenice nad Lipou Mgr. Jaromír Pařík a Mgr. Iva Jeníčková jsou
oprávněni  užívat  závěsný odznak se státním znakem, jako oddávající  při  svatbách a při
významných příležitostech a občanských obřadech

J.2.3 Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou schvaluje Plán financování obnovy vodovodů a
kanalizací pro město Kamenice nad Lipou a místní části Antonka, Gabrielka, Pravíkov a
Vodná 2022–2031

J.2.4 Zastupi te ls tvo  města  Kamenice  nad  Lipou  schvalu je  bod  1 .  Zásad  pro
poskytování  hodinových  sazeb  a  příspěvku  na  úhradu  zvýšených  nákladů  na  úpravu
zevnějšku při konání svatebních a jiných obřadů podle místa obřadu a činnosti podle návrhu
uvedeného v příloze zápisu

J.2.5 Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou schvaluje úvěrovou smlouvu a odprodat Škoda
Octavia a pořídit osobní automobil Škoda Karoq dle podmínek uvedených v důvodové zprávě
a přílohách

J.2.6 Zastupitelstvo  města  Kamenice  nad  Lipou  schvaluje  Jednací  řád  Zastupitelstva  města
Kamenice nad Lipou s účinností od 15. prosince 2022 podle návrhu uvedeného v příloze
zápisu

J.2.7 Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou bere na vědomí předložení dokladu o tom, že
pominul důvod neslučitelnosti funkce Tomáše Tesaře, starosty města Kamenice nad Lipou,
dle materiálu přiloženého k zápisu

J.2.8 Zas tup i te l s tvo  měs ta  Kamen ice  nad  L ipou  schva lu je  Mgr .  J a romíra
Paříka, místostarostu města, jako určeného člena zastupitelstva města pro územní plánování


